XLII. Episcopi & clerici (33) pro civitate, vel ecclesia sua legationis causa, vel consecrationis Episcopi sive in imperiali civitate, sive in alio (34) quocumque loco pervenientes nullam molestiam, vel repulsam a quacumque persona patiantur. Nam qui obnoxios eos (35) habere putaverint: postquam in provinciam revertantur, pulsare eos poterunt, nullo (36) eis præjudicio generando in temporali præscriptione propter tempus, quod in tali profectioe transactum est.

XLIII. Si quando causa emerferit, ut admonitio, vel executio inferatur [37] pro pecuniaria causa [38] sive publica, sive privata clerico, vel monacho, vel monachæ, (39) vel cuicumque monasterio (40) & maxime mulierum, (41) sine injuria, & cum omni honore admonitio, vel executio (42) fiat. Monacha autem, vel ascetria monasterio, vel asceterio non detrahatur (43): sed procuratorem ab his præ-

(1) vel canonico. A. [2] primus.  
 (3) adquiescat. (4) definiatur.  
 (5) quivis alius. (6) det. A. (7) intentionem. (8) actionis. (9) de. [10] reddere. A. (11) negotiationem. (12) si quid.  
 (13) comprobatur. (14) hoc eidem.  
 (15) se. (16) actiones. (17) si quidem.  
 (18) de ea re. A. (19) experiatur.  
 (20) Prætorii. (21) Patriarcham.  
 (22) Episcopos. (23) pro debito.

(24) aliquam. (25) forte. (26) damus.  
 (27) habent. (28) Episcopum. A.  
 (29) Si tamen. (30) peragant.  
 (31) pro his. (32) actionem.  
 (33) vel clerici. (34) in. (35) obnoxios.  
 [36] nullum præjudicium. (37) adferatur.  
 (38) causa, vel criminali. A.  
 [39] monacho. (40) ex monasterio.  
 (41) mulieribus. (42) actio. forte, exactio.  
 [43] detrahantur.

præponi, qui pro negotio respondebit. Monachis autem liceat five per se, five per procuratores suos monasterii, vel asceterii causas peragere: sciente eo (1), qui transgressus (2) fuerit hæc statuta, five iudex sit, five executor litis; quod & cingulo spoliabitur, & pœnam quinque librarum auri præstabit [3], quam debet exigere ab eo vir magnificus Comes Rerum Privatarum. Executor autem & periculum patiat, & in exilium mittatur: religiosi locorum Episcopis prospicientibus, ut nihil istis (4) contrarium fiat; vel si quid peccatum fuerit, ut prædicta coertio fiat. Præsede autem vindictam differente imponere, ad nostram scientiam Episcopus referat.

XLIV. (a) Sportularum [5] nomine quæcumque persona in quocunque ecclesiastico ordine (6) constituta, idest diaconus, & monachus, & ascetria, & monacha pro quacunque criminali, vel pecuniaria causa cujuscumque sit quantitatis, five a clerico, five ab aliquo (7) militante admonitionem susceperit, five in imperiali civitate, five in provinciis, in quibus degunt; non plus (8) quam quattuor filiquas præstent (9). Si vero extra iussionem five a Præsede, vel (10) a beatissimo Patriarcha missus (11) executor in alias causas admonitionem obtulerit alicui de memoratis personis; non ultra solidum accipiat. Sed etsi (12) plures pro una eademque causa conventi fuerint: non plus sportularum nomine præstent, quam si una persona conventa fuisset.